
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                              Praha, 4. 11. 2014 

Úředníci jednali o pobytu cizinců 

Otázka pobytu cizinců na území České republiky ve vztahu 
k nepojistným sociálním dávkám a způsob prokazovaní prostředků k pobytu 
v rámci žádosti o povolení k dlouhodobému či trvalému pobytu. To byla 
hlavní témata společného jednání zástupců Krajské pobočky ÚP ČR pro hl. m. 
Prahu a zástupců odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, 
které proběhlo v pátek 31. 10. 2014. 

 
Součástí diskuse byla i další témata týkající se pobytu cizinců v ČR. 

Úředníci si vyměnili vzájemné zkušenosti s touto agendou v praxi. Na závěr se 
shodli, že podobná setkání mají smysl, a proto v nich budou pravidelně 
pokračovat. Dohodli se také na užší spolupráci, ať už na formální či neformální 
bázi, a to hlavně s ohledem na zvýšení právního povědomí úředníků ve smyslu 
správného poskytování informací cizincům v rámci kompetence obou úřadů, 
ale rovněž s ohledem na boj proti zneužívání sociálního sytému České republiky 
či obcházení zákona při získávání povolení k pobytu na území.  

V hlavním městě Praze bylo k 31. 12. 2013 přihlášeno k pobytu celkem 
161 818 cizinců včetně občanů členských států Evropské unie, což je bezmála 
40 % z celkového počtu cizinců hlášených na území České republiky (zdroj 
ČSÚ). 
 

 
                                            

http://www.uradprace.cz/

